
部门预算支出 预算金额（万元） 收入来源

基本支出 3,420.46 财政拨款

项目支出 21,246.30 其他资金

事业发展性支出 预算金额（万元） 按预算级次划分

财政专项资金 0.00 区本级使用资金

名称 主要实施内容 拟投入的资金（万元）

进一步巩固提升水环境治理成效。

一是继续充分发挥河长制关
键作用；二是巩固提升水污
染防治效能；三是加快水务
工程建设进度。

8,118.00

进一步加大农业监管力度。

农业生产和农产品质量安全
监管，动物卫生防疫监督管
理、农业植物检疫、农作物
重大病虫鼠害防控等工作。

237.00

继续强化经济联社经营管理。

一是进一步完善联社经营管
理体制机制； 二是强化联社
人员管理，提升联社领导班
子业务能力； 三是持续开展
“三资”领域腐败问题专项
整治； 四是继续深化产权制
度改革。

397.00

高效开展对外帮扶工作。

一是做好梅州市梅县区驻镇
帮镇扶村工作；二是做好黔
南州惠水县、龙里县东西部
协作工作；三是推进西藏波
密县松宗镇、新疆附疏县乌
帕尔镇、重庆三峡库区巫山
县等地对口支援工作；四是
加大消费帮扶力度。

9,103.70

二级指标 三级指标 实施周期指标值 年度指标值

2022年荔湾区部门整体预算绩效目标表
部门名称 广州市荔湾区农业农村和水务局

预算金额（万元）

24,666.76

0.00

预算金额（万元）

24,666.76

期望达到的目标（概述）

一是优化河长制工作机制，强化各级河
长领治作用。综合失策，坚决防止河涌
返黑返臭，真正实现 “长制久清”。
二是巩固提升水污染防治效能。按照系
统治理、源头治理、流域治理原则，“
一涌一策”坚消灭劣V类水体。高质高
效推进排水管网系统建设和污水处理系
统提质增效工作，进一步提高建成区雨
污分流率和生活污水集中收集率、处理
率。重拳整治河涌周边散乱污场所，加
强河涌水面及两岸保洁工作,加大执法
打击力度，切实巩固水污染防治攻坚战
成果。 三是加快水务工程建设进度。
继续统筹抓好合流渠箱清污分流工程、
排水单元达标创建工程等重点项目建
设，主动向上争取项目和资金，积极协
调解决施工存在的困难和问题，确保治
水项目高标准高质量推进。

做好农业生产和农产品质量安全监管，
加强动物卫生防疫监督管理、农业植物
检疫、农作物重大病虫鼠害防控等工作
。

一是进一步完善联社经营管理体制机
制，探索“三资”交易集中报名和收取
保证金管理模式；二是强化联社人员管
理，提升联社领导班子业务能力；三是
持续开展“三资”领域腐败问题专项整
治，督促指导经济联社整改区“三资”
平台异常数据、清理经济合同和债权债
务；四是继续深化产权制度改革，指导
二级核算的联社向一级核算过渡。

一是做好梅州市梅县区驻镇帮镇扶村工
作。围绕市、区驻镇帮镇扶村目标任
务，研究制定具体帮扶规划和年度帮扶
计划，细化帮扶措施。二是做好黔南州
惠水县、龙里县东西部协作工作。加强
两地党政干部交流及教育、医疗等专业
人才交流，不断强化两地产业、消费、
劳务协作，引导更多企业支持当地现代
化农业产业园建设，持续推进广药集团
等国有企业帮扶项目建设。三是推进西
藏波密县松宗镇、新疆附疏县乌帕尔镇
、重庆三峡库区巫山县等地对口支援工
作。四是加大消费帮扶力度。全力推进
广东省消费协作示范区建设工作，进一
步打造消费协作“九大板块”，不断拓
展销售渠道。

一级指标

绩效指标

数量指标

乡村振兴工作任务完成率

全区农产品安全员履职率

荔湾区经济联社廉情预警防控
监管信息系统暨“三资”交易

平台升级改造完成率

扶贫资金落实率

隐患排查整改率

100%

≥95%

100%

100%

100%

预算整体情况

产出指标

总体绩效目标
在荔湾区委、区政府的领导下，在市农业农村局、市水务局、市协作办的指导下，紧紧围绕农业农村和水务两条主线，切实强化使命担当，
狠抓责任落实，凝心聚力推动重点工作和核心任务落实，打造工作亮点，取得显著成效。

年度重点工作任务

100%

100%

100%

100%

100%



绩效指标

质量指标

社会效益指标

生态效益指标

服务对象满意度指标

产地农产品检测合格率

水利工程合格率

涉水工程重建率

转制前经济联社离任干部生活
保障率

产地农产品重大质量安全事故

重大动物疫情发生次数

重大水务安全事故（次）

荔枝湾水体透明度

湖水水质标准

河湖功能

市民对荔湾水务工作的满意度

≥96%

100%

0%

100%

0次

达到Ⅲ类或以上

有效提升

0次

0次

≥0.8m

达到Ⅲ类或以上

有效提升

100%

0次

0次

0次

≥0.8m

85%

产出指标

效益指标

85%

≥96%

100%

0%


